
                               

                  

SML/2023/296 

                         

                     

                              

                                                        

1 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Název: Královéhradecký kraj 
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 
IČ: 70889546 
DIČ: CZ70889546 
Bank. spojení: 

 
Zástupce pro věcná jednání  Ing. Bohumil Pecold, vedoucí odboru informatiky 
E-mail/telefon: 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 

Název: ALEF NULA,a.s. 

Sídlo: Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 

Zastoupený: Ing. Milanem Zinkem, předsedou představenstva 

IČ: 61858579 

DIČ: CZ61858579 

Bank. spojení: 

Zástupce pro věcná jednání: Radek Švadlenka 

E-mail/telefon: 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2727 
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla 
„Studie proveditelnosti projektu výstavby krajské optické sítě v Královéhradeckém kraji“ 
(dále i jako „předmět plnění“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších 
dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Přesná specifikace díla: Zhotovitel provede zpracování studie proveditelnosti pro projekt 
výstavby krajské optické sítě, sloužící primárně k propojení zřizovaných a zakládaných 
organizací kraje. Studie proveditelnosti bude sloužit jako podklad pro rozhodnutí kraje o 
realizovatelnosti projektu a musí poskytnout detailní analýzu aktuálního stavu včetně návrhu 
řešení, ekonomické analýzy, analýzy rizik a plánu implementace. 

3. Dílo bude zahrnovat tyto požadavky: 



SML/2023/296 

2 

a) Identifikace a analýza současného stavu infrastruktury pro datové připojení v kraji včetně 
vytvoření mapy pokrytí stávajících a potenciálních optických sítí v kraji. Královéhradecký 
kraj poskytne jako podklad pro tuto část díla přehled sítí z dat ÚAP kraje, viz 
https://mapy.khk.cz/gis_new?MAP=site.  

b) Návrh topologie propojení významných zájmových bodů krajské optické sítě včetně 
prioritizace realizace jednotlivých optických tras na základě důležitosti a návrh 
harmonogramu realizace. 

c) Návrh etap postupné realizace sítě včetně návrhu rozsahu a optimálního řešení optických 
tras pro první etapu projektu. 

d) Srovnání variant vlastnictví a pronájmu sítě včetně kalkulace cen a hybridního modelu 
(pronájem a postupné budování vlastní sítě). 

e) Finanční analýza realizace první etapy projektu. 

4. Součástí díla je úplné vypořádání případných výhrad a připomínek ze strany objednatele. 

5. Součástí díla jsou i náklady zhotovitele na dopravu. 

6. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

7. Výstupy plnění etapy budou předány v elektronické podobě v editovatelném formátu 
DOCX/XLSX a ve formátu PDF. 

8. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, zavazuje 
se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami 
k dohodě o ceně.  

II. 

Doba a místo provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo do 16 týdnů od výzvy objednatele k zahájení plnění.  

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění dle této smlouvy ihned po obdržení písemné pokynu 
objednatele o zahájení plnění (písemný pokyn je možné zaslat i prostřednictvím e-mailu či 
jiným vhodným způsobem). 

3. Místem provedení díla je, je-li to s ohledem na povahu předmětu díla možné, sídlo 
objednatele na adrese Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se ujednává ve výši 499.000 Kč (slovy: čtyřistadevadesátdevěttisíc) bez DPH, 
tj. 603.790 Kč (slovy: šetsettřitisícsedmsetdevadesát) s 21 % DPH. 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě 
oprávněn žádat změnu ceny díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné 
náklady, než bylo předpokládáno).  

3. Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny 
okolností. 

4. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury (dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po řádném předání 
a převzetí díla.  

https://mapy.khk.cz/gis_new?MAP=site


SML/2023/296 

                            

3 

Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (dále i jako 
„Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami, ve kterém je výslovně stanovené, že 
objednatel dílo akceptuje. 

5. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy 
a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. v elektronické 
podobě do datové schránky nebo na e-mailovou adresu   
V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, 
nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

6. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na účet 
zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně zhotovitele. Obě smluvní strany se 
dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se 
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 
objednateli a navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně zveřejnil 
způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil v přihlášce 
k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost zhotovitele zaplatit DPH za 
splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se zhotovitel, jako 
poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZDPH“), 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že objednatel 
zaplatí cenu díla takto: 

a)    cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na 
daňovém dokladu, 

b)    DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že 
jeho místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad pro Finanční 
úřad pro hlavní město Prahu, územní pracoviště Územní pracoviště pro Prahu 8, Trojská 
13a, PRAHA 8 a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané hodnoty 
zhotovitel do tří dnů oznámí objednateli. 

IV. 

Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 
vylučujících odpovědnost. 

3. V případě, že dojde k porušení právních předpisů nebo této smlouvy nebo i podmínek výzvy 
zhotovitelem, má objednatel právo na okamžité odstoupení od smlouvy. Tím není dotčeno 
právo na náhradu škody. Ve vztahu k realizovanému předmětu plnění odpovídá zhotovitel 
za škodu do výše plnění kontraktu. 



SML/2023/296 

4 

V. 

Další práva, povinnosti, součinnost a užití díla 

Další práva, povinnosti a součinnost 

1. Závazek řádně provést dílo dle této smlouvy je splněn řádným předáním a převzetím díla. 
Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění. Objednatel 
nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této smlouvy. Smluvní strany deklarují svůj úmysl spolupracovat na provádění díla i 
nad rámec vynutitelný dle této smlouvy, a to z důvodu, že jsou si vědomy, že kvalita plnění 
závisí podstatnou měrou i na součinnosti objednatele, poskytnutí dostatku vstupních 
informací a zpětné vazby zhotoviteli. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit, plnění veškerých svých povinností 
vyplývajících z této smlouvy, zejména poskytnout obvyklou součinnost tak, aby mohl 
zhotovitel realizovat dílo řádně v rozsahu stanoveném v této smlouvě. 

4. Smluvní strany se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích druhé 
smluvní strany, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že finanční prostředky získané realizací této smlouvy přímo ani 
nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v 
sankčních seznamech ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, 
ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 
31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/578 ze dne 4. dubna 2022 v 
souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch. Zhotovitel se zavazuje, že 
jakoukoli změnu skutečností, která bude mít vliv na skutečnosti dle tohoto odstavce, 
zhotovitel oznámí písemně objednateli do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy se o této 
skutečnosti dozví. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě případů uvedených v ustanovení 
§ 2001 a násl. občanského zákoníku a v této smlouvě též v případě: 

• kdy bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení v znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
zhotovitele; zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli; 

• bude-li plnění zhotovitele opakovaně vykazovat vady, na něž objednatel zhotovitele 
opakovaně (nejméně 2x) upozorní, pokud zhotovitel nesjedná ve stanovené lhůtě 
nápravu. 

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. 

Užití díla 

8. Objednatel se zavazuje užít vytvořené dílo pouze k účelu uvedenému v této smlouvě, nebo 
z této smlouvy vyplývajícímu. Objednatel neužije dílo způsobem, který by snížil jeho 
hodnotu. 

9. Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli výhradní časově a územně neomezenou 
licenci k užití díla a všech jeho částí. Objednatel je oprávněn užít dílo či jeho část ve smyslu 
tohoto ustanovení v plném rozsahu veškerých majetkových práv k dílu náležejících. 
Objednatel je především oprávněn užít dílo či jeho část jako podklad pro zadávání 
veřejných zakázek ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, a to včetně uveřejnění 
způsobem umožňujícím přímý a neomezený dálkový přístup. Užití dle předcházející věty se 
vztahuje i na veřejné zakázky zadávané mimo režim zákona o veřejných zakázkách. Licence 
na objednatele přechází okamžikem uzavření této smlouvy. 



SML/2023/296 

5 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že licenční odměna za licenci dle této smlouvy je 
zahrnuta do ceny díla. 

11. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě zcela nebo 
zčásti. Poskytnutím oprávnění dle věty předchozí nevzniká zhotoviteli právo na další 
odměnu. Objednatel je oprávněn upravit dílo v souladu se svými potřebami. Úpravy je 
oprávněn provést sám, popř. zadat jejich provedení třetí osobě. Zhotovitel s tímto 
podpisem smlouvy výslovně souhlasí. 

12. Zhotovitel není oprávněn dílo dle této smlouvy poskytnout třetí osobě či využít jinak, než 
ve prospěch objednatele v souladu s touto smlouvou. 

VI. 

Vzájemná komunikace a oprávněné osoby 

1. Všechna podstatná oznámení mezi smluvními stranami budou učiněna v písemné podobě, 
není-li v této smlouvě stanoveno jinak, a to oprávněné osobě druhé smluvní strany. 

2. Provozní a dílčí oznámení, která nutně nebudou vyžadovat písemnou formu, mohou být na 
základě této smlouvy činěna i jinou než písemnou formou. 

3. Veškerá projektová komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
nebo s vědomím oprávněných osob smluvních stran. 

VII. 

Smluvní pokuta 

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,5 % 
z fakturované ceny plnění v Kč bez DPH za každý pracovní den prodlení s úhradou řádně 
fakturovaného díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu z prodlení s realizací předmětu 
plnění v termínech dle této smlouvy ve výši 0,5 % z ceny plnění v Kč bez DPH za každý 
pracovní den prodlení s řádným předáním díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 8.000 Kč 
v případě porušení povinností dle čl. V odst. 4, a to za každý jednotlivý případ porušení 
této povinnosti. 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanovení občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je uzavřena elektronicky. V případě, že je smlouva vyhotovena v listinné 
podobě, je vyhotovena v 2 paré s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

4. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli na e-mail: cz-sales@alef.com. 



SML/2023/296 

6 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

IX. 

Podpisy smluvních stran 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

V Hradci Králové dne      V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………    ……………………………………………… 

Objednatel       Zhotovitel 

Královéhradecký kraj      ALEF NULA, a.s. 

Mgr. Martin Červíček, hejtman    Ing. Milan Zinek,  

předseda představenstva 

 


		2024-03-15T09:12:31+0100
	Ing. Milan Zinek


		2024-04-08T12:22:35+0000




